CÂMARA DE VEREADORES DE TERRA DE AREIA
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Presidente: Pedro Henrique Gross
Secretária: Elizete Ferreira

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro,
às nove horas, reuniram-se os seguintes Vereadores:  Diogo Souza, Elizete G.
Ferreira, Lucas Vieira, Márcio Ferrari, Manoel Andrade e Pedro Henrique Gross
de forma presencial, conforme Resolução de Mesa Nº 04/2022. Assim havendo
número regimental de Vereadores, o Senhor Presidente convidou o nobre
Vereador Manoel Andrade, a fazer a leitura de um pequeno texto da BÍBLIA
SAGRADA.  Em seguida passou de imediato para a ORDEM DO DIA: DO
LEGISLATIVO: Emendas Impositivas 2024; Emenda Impositiva nº 01 –
Autoria Vereador Lucas Vieria; Emenda Impositiva nº 02 – Autoria
Vereadora Lucimara da Silva; Emenda Impositiva nº 03 – Autoria
Vereadora Elizete Ferreira; Emenda Impositiva nº 04 – Autoria Vereador
Diogo Souza; Emenda Impositiva nº 05 – Autoria Vereador Pedro Henrique
Gross; Emenda Impositiva nº 06 – Autoria Vereador Manoel Andrade;
Emenda Impositiva nº 07 – Autoria Vereador Lindonês Konig dos Santos;
Emenda Impositiva nº 08 – Autoria Vereador Julio Witt; Emenda
Impositiva nº 09 – Autoria Vereador Márcio Ferrari. Emendas Impositivas
inclusas ao Projeto de Lei nº 66/2024, LOA. DO EXECUTIVO: Projeto de
Lei nº 59/2024 – O Senhor Presidente colocou em discussão, não havendo
quem queira discutir coloca em votação,  sendo votado e aprovado por
unanimidade; : Projeto de Lei nº 66/2024 – O Senhor Presidente colocou em
discussão, não havendo quem queira discutir coloca em votação,  sendo
votado e aprovado por unanimidade;  Projeto de Lei nº 09/2024 – O Senhor
Presidente colocou em discussão, não havendo quem queira discutir coloca em
votação,  sendo votado e aprovado por unanimidade. Não havendo mais nada
da Ordem de Dia, o Senhor Presidente declara encerrada a presente Sessão
Extraordinária convidando a todos para se fazer presentes na próxima Sessão
Ordinária que se realizará no dia 03 de Fevereiro de 2025. Do que para
constar, foi lavrado a presente Ata que foi digitada e são levantados os
trabalhos. Eu, Secretário, a subscrevo juntamente com o Senhor Presidente e
demais Vereadores.

Presidente                                            Secretária

   ____________________________________________________________________